ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O DRAW'. 40:1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0296/PREF/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 419/2024 - OFÍCIO: 435/2024

ASSUNTO: "Solicita a conclusão do projeto e início das obras de revitalização por
toda extensão do prédio do Terminal Rodoviário Presidente Tancredo de Almeida
Neves, como pintura em geral, reforma dos banheiros e salas e construção de um
restaurante no terminal, bem como inclua melhorias na acessibilidade que atendam
a população com mobilidade reduzida."
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
sinado riigikdirtiotdas~~141641-1-1~~12121,0~24(Dellitro - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo. 93 43-1C~ei-~Ceffeitu ra deara gua ri www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0092/SMTT/2024

Araguari, 4 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 419/2024 - OFICIO: 435/2024

ASSUNTO: Solicita a conclusão do projeto e inicio das obras de revitalização

por toda extensão do prédio do Terminal Rodoviário Presidente Tancredo de Almeida Neves,
como pintura em geral, reforma dos banheiros e salas e construção de um restaurante no
terminal, bem como inclua melhorias na acessibilidade que atendam a população com
mobilidade reduzida.

Vereador(es) autoria: Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB.

Diante do solicitado esclarecemos que está sendo finalizado um processo de dispensa de
liótação para contratação de empresa de engenharia e ou arquitetura diagnóstica com
avaliação de imóveis através da emissão de laudo técnico para atender à necessidade em
detectar "patologias" estruturais surgidas na edificação onde funciona o terminal rodoviário
Tancredo de Almeida Neves situado no Município de Araguari/MG, posteriormente a
emissão do laudo se aprovado será iniciado um novo processo licitatório para reforma do
Terminal.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

;.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE, Data: 04/03/24 16:47

,digo: a 71c6bf04889-4202-ab8d-1 c470a83328d

- 5ECR.rET RiA DE GOVERNO

im ./ 02/0,A

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 435/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

1.45.ta_vo
SeaetárioMuniciÊlnterinodeGoverno

Prefeitura de Araguari

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
419/2024, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, reiterando os
requerimentos n. 1.444/2022 (ofício n. 1.495/2022) e n. 1.260/2023 (ofício n.
1.308/2023), a conclusão do projeto e início das obras de revitalização por toda
extensão do prédio do Terminal Rodoviário Presidente Tancredo de Almeida Neves,
como pintura em geral, reforma dos banheiros e salas e construção de um
restaurante no terminal, bem como inclua melhorias na acessibilidade que atendam
a população com mobilidade reduzida.

Na oportunidade, renovamos nps los protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO C6%-1"
Pr' sid

RREIRA

ANA LÚCIA R DRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

1PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI I
CORRkSPDNDÊNC A R EB A

Em

Horá 'o:

Secreta ria dverno